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  مقدمه ناشر
  

رات  ی ا انط  ان  با ری د ی  ه  تاب ؤ ی ی    ت عا د  با  وا ت   ا
ه د. وا ش د کان پو د ا ور را   ی  ی و عل ه    ی  روز جا

غی  دید  ت  ان،یک  ان  با ی تاب د   وعل
حمد و سپاس ايزد منان را كه با الطاف بيكران خود اين توفيق را به ما ارزاني داشت تا بتوانيم در راه 

هايي  گام و آموزشيارتقاي دانش عمومي و فرهنگي اين مرز و بوم در زمينه چاپ و نشر كتب علمي 
  هرچند كوچك برداشته و در انجام رسالتي كه بر عهده داريم، مؤثر واقع شويم.

توسعه روزافزون آن، شرايطي را به وجود آورده كه هر روز شاهد تحولات  سرعتگستردگي علوم و
نياز به منابع مختلف از جمله كتاب  ،اساسي چشمگيري در سطح جهان هستيم. اين گسترش و توسعه

برجسته رساني، بيش از پيش  ترين راه دستيابي به اطلاعات و اطلاع ترين و راحت عنوان قديميرا به 
  نموده است.

در اين راستا، واحد انتشارات مؤسسه فرهنگي هنري ديباگران تهران با همكاري اساتيد، مؤلفان، 
 تلاش نموده   عه در زمينه هاي گوناگون و مورد نياز جام محققان و مترجمان، متخصصان، پژوهشگران

اسب در اختيار علاقمندان قرار براي رفع كمبودها و نيازهاي موجود، منابعي پربار، معتبر و با كيفيت من
  د.ده

  درما همكاران تلاش  است كه با "محمود بشيري نسب آقاي جناب" تأليف داريد دست كتابي كه در

  شايسته است از يكايك اين گراميان تشكر و قدرداني كنيم. وگشته نشر ديباگران تهران منتشر
  ما باشيد راهنمايبا نظرات خود مشوق و 

با ارائه نظرات و پيشنهادات وخواسته هاي خود،به ما كمك كنيد تا بهتر و دقيق تر در جهت رفع 
نيازهاي علمي و آموزشي كشورمان قدم برداريم.براي رساندن پيام هايتان به ما از رسانه هاي ديباگران 

ناسنامه تهران شامل سايتهاي فروشگاهي و صفحه اينستاگرام و شماره هاي تماس كه در صفحه ش
  كتاب آمده استفاده نماييد.   

  مدير انتشارات  
  مؤسسه فرهنگي هنري ديباگران تهران
dibagaran@mftplus.com 



  پیشگفتار

های جانی، مالی، ساله هزینهمحیطی، همههای زیستهای شغلی و آلودگیوقوع حوادث، بیماری

 نماید. ها و جوامع بشری تحمیل میمحیطی و اعتباری فراوانی را به سازمانزیست

نند در برخی موارد جبران ها که ممکن است به صورت مستقیم و غیر مستقیم نمود پیدا کاین هزینه

محیطی و یا حتی اعتباری حوادث تا روانی، اجتماعی، زیستجسمی، ای که اثرات گونهباشد بهناپذیر می

 یابند.های متمادی ادامه میسال

دیریت در های ماز اولویت (HSE) 1زیست محیطپرداختن به موضوعات ایمنی، بهداشت و رو از این

مند و مبتنی بر گیری از رویکردهای نظامرا بر آن داشته تا با بهره هانسازمات و های امروزی اسسازمان

پیشگیری، از وقوع چنین اتفاقاتی پیشگیری کنند و یا در صورت بروز آنها، لااقل از شدت اثرات 

 نامطلوبشان بکاهند.

و آشنا  HSEرورت سازی کارکنان در خصوص اهمیت و ضآگاه ها در این زمینهیکی از مهمترین تلاش

ای است دریچه HSEهای آنها در این زمینه است. کتاب حاضر با عنوان مبانی کردن آنها با وظایف و نقش

 در محیط کار.  HSEی برای آشنایی با مفاهیم و اصول اولیه

 گردآوری و تألیف

 نسبمحمود بشیری
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